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Alto Hospicio, 03 de julio del 2024

A . PATRICIO ELIAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : OSVALDO IENTENO PINTO
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, se informa que ha finalizado el proceso licitatorio N°070/2024
denominado “Suministro de asfalto para parches o bacheos de calles de la Comuna de Alto Hospicio",
ID 3447-128-LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la Comision
designada para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION del presente proceso licitatorio, al
proponente “CONSTRUCTORA MAGA LIMITADA", RUT: 76.031.4446-3, por haber obtenido buenas
calificaciones dentro del proceso de evaluacion y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en
las bases de licitacién.

Atentamente,

OSVALDO ZENTENO PINTO
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 258304
Comuna de Alto Hospicio - Regidon de Tarapacd
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i Nombre Propuesta : | "Suniinistro de asfalio para parches o bacheos de calles de la Comuna
: ! de Alto Hospicio”.
Unidad Técnica ; ' Secretaria Comunal de Plcnn‘lcccnon
NOmero Propuesta 070/2024,
! ID Mercado Péblico m:h; 3447-128-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N°5.022/2024, de fecha 05 de junio del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacién Publica N°070/2024, denominada “Suministro
de asfallo para parches o bacheos de calles de la Comuna de Alto Hospiclo”, Actas de Apertura
Publicadas con fecha 24 de junio del 2024 en el Portal de Mercado PUblico y toda vez finalizados los
procedimienios establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacién y Compras Publicas para la recepcion
de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de
icitacidon que rigen el presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 10:30- horas del dia martes 18 de junio del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal de EBlanificacién «de Alto Hospicio, se procedié a la apertura plblica de la licitacién
N°070/2024;.denominada: "Suministro de asfalto para parches o bacheos de calles de la Comuna de
Alto Hospicio", ID Mercado Plblico N° 3447-128-lLE24, segin consta en actas de aperfuras,
presentdndose la siguiente oferta:

1.1. CdNSTRUC]’ORA MAGA LIMITADA
R.UT.: 76.031.446-3

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en confermidad &
lo establecido en las bases de licitacidn, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta,

La comisidn en virfud del Art, 58° y 59° de las Bases Adminisfrativas, le otorga al proponente dos
{02) dias habiles a fin de subsane las siguientes observaciones detectada en el acta de apertura
de |as ofertas:

- Arl 43° Nro. §: El proponente adjunta Plan de Trabajo confeccionado y debidamente firmado
por el proponente, sin embargo, no adjunta Fotografias de los Vehiculos que seran utilizados
para la entrega de los servicios y/o productos.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

- Arl 43° Nro. 5: El proponente adjunta Folografias de los Vehlculos que serdn utilizados para la
entrega de los servicios y/o productos. CUMPLE
Fonie
Por. lo Gnienor Io ofertq es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion-de:la propuesta.
; A OE 1 N ’
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2, DE LA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrafivas en el Arficulo 43° de los
requisitos solicitados,. se establece que el proponente aceptado cumple con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo que se encuenfra en condiciones de ser evaluado por la Unidad
Técnica, donde se resumen q_conﬁnuocién sus principales caracteristicas administrativas:

: K f y

2.1. PROPONENTE

em o mem we —rm T e m e an oW

TR e

i, K CONSTRUCTORA MAGA LIMITADA ) _
1 76:031.446-3 -
- Cdlle Proyectada N°4001 , - A
Alfo Hosp|<:|o : -

»

Domlcll!o Comerclal—-
Comunu -
Telefono et - :
Correo Electronico con’rdctoOconsTruc’rorcmoqc ol N
Represeniqnie Legcl Veronlccl Marlnao Barrios . ) “
RUT. Tt I - o i
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3. ANAL:_.sls DE LA OFERTA.

Lo establecido en las Bases Administrativas de las propuestas en cuestion, en el Art, 45° dispone
como criterios de evaluacién y diferenciacion a la Oferta Econédmica {40%) y Oferta Técnica (60%),
siendoe el puntaje para efectuar la evaluacidn el que se sefiala a continuacién:

r

- - Callficacion

‘-‘Sbb;’?‘:r"erio

Criterio de Evaluacién “Preclo”: Se realizard dividiendo
el valor de la oferta de menor monto por el valor
ofertado”i", multiplicando el resultado por el %
asignado al sub criterio especifico por el % del criterio
especifico por 10 [tofal puntos totalidad criterios de
evaluacién), de acuerdo a la siguiente féormula:

Precio:

Definido.en el Anexo N°3
“Formularic de Oferta
Econdmica” X min

Aot Pi = ——— » % Subcriterio * %Criterio = 10

.El valor ofertado se coftizard en Donde: X
{spesos. chilenos, y deberd | pi=pyntgje ponderado del criterio en evaluacioén de ld
- | considerar todos ‘los costos | oferta .

;:asoclados para.entregar en el | Xi= Valor de la Oferta "i" {Oferta en estudio).
lugar___gue - disponga . la | Xmin=Valor de la oferta de menor monto,
Municipdlidad . de Alto | % sub-criferio= Porcentaje asignado  al  sub-criterio

|:Hospiclo .definidos _en _las | &specifico. L L "
presentes bases, los cuales son %criterio= Porcentdje asignado al criterio especifico.

= ] . ‘ 10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos
* . de " £argo e>5cluswo del . criterios de evaluacién de la propuesta).

- .- | adjudicado, indicarlo en la :
e oferta. . NOTA 1: Para efectos de evaluacién de las ofertas se
e considerardn  solo los dos primeros decimales

BT 100% faproximando, de ser necesario, el tercer decimal al

entero superior cuando el valer sea igual o superior a
: 5-Fiemplo: 2.5756=2.58, case contrario se mantendrd

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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el valor del segundo decimal-Eiemplo: 2,.5746=2.57

.| establecidos para ello.

10%

con observaciones).

. wE - {Pond: |5 o
Cal_lflchg:!_op ) JN?:‘? “Sub- Total
_ . i | Criterlo
Cumplimiento  total  [sin
documentos faltantes ni 10 1.00 0,60
Cumplimiento de Requisitos observaciones).
Formales: 2, Cumplimiento medio
, (méximo 2 documentos
1Cumple con la enfrega de la faltantes o} con 7 0,70 0.42
|totalidad de los requisttos| observaciones)
| formailes en los plazes (3. Cumplimiento  bdjo (3
documentos  faltantes o 5 0,50 | 0,30

4, MGs de 3 documentos
faltantes u observados la
oferta.

Se declara inadmisible
y se excluye del
proceso licitatorio.

| = Descentralizacién y Desarrollo
Cy -HI;‘oc_aI:

Matetias de Alto Impacto Social

1. Cuenta con casa matrz

: Se evalucra Io presentacion de

[09) experiencias.

y/o sucursal en la Comuna 10 2,00 1,20
_Se_ evolucra “Ig diteccién de| de Alto Hospicio.
|denhflcoc10n ‘qué el postulante
gl declore en‘el: Anexo N°1-A o 1- )
1B y documeniomon de . Sl
L (Serwc10 ‘de’ Impuestos lniernos)
o Patente: Coimercial para ser )
| éonsiderade vdlido. 2, Cuenta con casa matiz
R . y/o sucursal en la Comuna 5 1,00 | €60
|De -acuerdo a la (Oitima| delquique. '
modificacién del reglamento
|de Compras Poblicas Ley
119.886 en el Aticulo 23, N° 3 se
define como materia de aito
impacto social, aquellas que
priviieglen el Iimpulso a las|3, No cuenta con casa matiiz
. "|empresas de menor tamaiio, la|  y/o sucursal en la Comuna| 0 0,00 | 0,00
'| descentralizacién y el| de Alto Hospicio o Iquique
desarrolio local.
20%
Experiencia: : .
e et e (9 0™ 0| | 260
_: Definido en el Anexo N° 4 T
I ~,{f-_Ez(peri‘enCicldel Oferente"
i ‘, b .
. - 2. Posee de siete [07) a nueve 7 2,80 1.68

: expenenclc:m crelevantes  del

|:’l“ ,— o
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proponente en la provision de
productos y/o servicios objeto
de la presente licitacién,
acreditables mediante I
presentacion de  Contratos
debidamente firmados por las
partes involucradas, Decretos

**|y/o Resoluciones que aprueban

los contratos, Cerlificados de
Satistaccién . - .de  Clientes,
Facturas ..y/o Ordenes de

Comprcl

s /. 40%

Posee de tres (03) a seis
{0é) experiencics.

5 2,00

1,20

Posee de dos {02) ©c menos
experiencias.

3 1,20

0,72

No posee expetiencia ¢ no
las acredita.

0 0,00

0,00

o~

{o Descnpcton

. Andlisis de la Oferta Técnica:

Segun-lo indicado en el Ari. 43°
Nro. 5; de las Bases
Administrativas.

Seé evaluard el Plan de Trabgjo
que presente el proponente en
base a la informacidon que
enfregue segun los siguientes 5
puntos:

» Procedimiento  completo
para la entrega de los
servicios. yfo  productos
cada vez que sean
requeridos por la Unidad
Técnica,

s Plazos minimos a considerar
para la comecta entrega
.de_  los  servicios  y/o

, :':'. prodiuctos.

Tiempos' .de respuesta en
;.,_ccso de urgencias  y/o
mergencms

- Téenica vy

" fotografia de los vehiculos
que Utlizard para Ia
entrega de los servicios y/o

... productocs.

e Descripcién  del
post venta.

servicio

30%

. 1° Mejor

Andlisis de la
Oferta Técnica.

10 3.00

1.80

2° Mejor Andlisis de la
Oferta Técnica,

7 2,10

1,26

3° Mejor Andlisis de la
Oferta Técnica.

5 1,50

0,90

4° Mejor Andlisis de la
Oferta Técnica.

3 0,90

0,54

5° Mejor Andlisis de la
Oferta Técnica.

0 0.00

0,00

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Criterio de Diterenciacién: ;.

At 68°  Ante una .iguaid-qd de punigje en la evaluacién final de las ofertas, se adjudicard de la
siguiente forma:

¥ 1° por Mejor Oferta Técnica.

v 2° por Mejor Oferta Econdmica.

v 3° §r. Alcalde, quien dirimird considerando la oferfa gue mejor resguarde los intereses
municipales a través de decreto fundado.

3.1.  ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (40%).

Analizados los antecedentes eniregados por los proponentes y cotejados con los criterios @
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacidn en su Articulo 65°, podemos concluir:

CONSTRUCTORA MAGA LIMITADA
R.U.T.: 76.031.446-3
o - 7 e ; T Valor
i | Deseripcién Cant. | Unidag | VOOrUmtado ) WA I ynitaric
- K ( P ' Bruto--
Bacheo  profundo o
Reparacién de ' Espesor
1 completor de Estructura 1 m? $55.000 $10.450 $65.450
.de.Pavimenta,
“én caliente..
Bacheo . profundo o
Réparacion” g™ Espesor
2 | completo de Estructura 1 m? $58.000 $11.020 $69.020
de Payimento,
. Valores Totales. ' $113.000 $21.470 $134.470
CALCULO DE PONDERACION
VALOR UNITARIO' | ) POND: |
OFERENTE; R Y PNDL
S T BRUTO TOTAL e cAleuto . .| FINAL-
1 CONSTRUCTORA  MAGA $134.470 3134470  x100% X 40% X 10= 4,00
LIMITADA $134.470

3.2.  ANALISIS CRITERIO OFERTA TECNICA (60%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios @
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 65°, podemos concluir:

P
i, S W

T SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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L CONSTRUCTORA MAGA LIMI_TADA
e . “R. u~«1 76 031.444-3 L
Callficaclon )
e - I . : s Criterio |
. 4= | Cumplimiento de Requisitos
e Formales: _
LTt A IR ac,‘h—"‘ :
Cumple con la enlrega de El proponente liene un

S Cumplimiento Medlo, debido a que
I tofclldo\q'qe los requisitos en lo Apertura de la Licitacién tuvo
-5, | formales™ "én los plazos

s -estableudos para ello. un documento faltante.

7 0.70 | 0,42

:W_M‘g R OEIN S --’4-10% ‘
240 Matetias de Alto Impacto

Soclal - Descéntralizaclén y
) Des’ar"r‘olld' Locatl:

Se evaluard la direccidén de
identificacién que el
postulante declare en el
;. c|{Anexo N°1-A o 1-B vy
.. |documentacién de Sl

LA j‘(SerV|CIo de  Impuestos El proponente cuenta con casa
=l Internos) 0 Patente . I
. - . |Comercial para ser matriz y/o sqc_ursol en la Cop:lunc
Oferta~ considerado vdlido de Alto Hospicio, cuya direccién es
Técpica” ' Calle Proyectada N°4001, Alto
e . . Hospicio, acreditado mediante la| 10 2,00 | 1,20

De acuerde: a la dllima
*| moditicacién del
.1 |reglamento de Compras
.. | PGblicas ‘ley 19.886 en el
| Articulo 23, N° 3 se define
+.|¢omo “materia de dlte
impacto ;. social, aquellas
| que; prl\ﬂlegien el impulso a
.Ias empresas de menor
! f e la
descenirullzuclon y el
-.| desairollo local:

direccion indicada en el Anexo N°1-
A, denominado "ldentificacién del
Proponente” y la Copia de su
Patente Comercial N°2235.

- 60%:.

. Experlencid; El proponente indica que tiene las
siguientes experiencias:
Definidoen el Anexo N° 4

“Experiencia n | 1. MANDANTE: SERVIU I,
ot | ER d?l Oferente DESCRIPCION: CONST. PAV. PART. 27°| 7 | 280 | 1,68
T e s ' luard | tacié LLAMADO, COMUNA DE ALTO
BT e evaluard la presentacion HOSPICIO.

, .. |de experiencias relevantes| meplo  VERIFICACION:  ACTA
%, |del proponente en la| RECEPCION FINAL NO CUMPLE

"SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramdn Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57} 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospiclo ~ Regién de Tarapacd
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| presente © <o

provisiéride! productos y/o
servicios - :0bjetg - de  la

) licitacién,
acreditables:: mediante la

. |presentacién de Confratos
" | debidamente firmados por

" las
'| Decretos y/o Resoluciones

partes- -involucradas,

que aprueban los contratos,

.| Certificados de Salisfaccién
| de Clientes, Facturas y/o
| Ordenes de Compra.

40%

DOCUMENTO

OBSERVACION: PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
FINAL, SIN EMBARGO, ESTE
DOCUMENTO NO ES  EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA

ACREDITAR EXPERIENCIA.

. MANDANTE: SERVIU |\,

DESCRIPCION: MEJORAMIENTO
ACCESIBILIDAD PAR. VIAL OHIGGINS-
BULNES, TRAMO ARTURO PRAT HASTA
PATRICIO LYNCH {ETAPAS).

MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N°56. CUMPLE

. MANDANTE: SERVIU I.

DESCRIPCION:
PAVIMENTOS  PARTICIPATIVOS 28
LLAMADO COMUNA DE POIO
ALMONTE, LOCALIDAD DE LA TIRANA.
MEDIO VERIFICACION: ACTA
RECEPCION F[NAL. NO CUMPLE

OBSERVACION: PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
FINAL, SIN EMBARGO, ESTE
DOCUMENTO NO ES EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA
ACREDITAR EXPERIENCIA.

PROGRAMA,

. MANDANTE: SERVIU I,

DESCRIPCION: PROGRAMA
PAVIMENTOS  PARTICIPATIVOS 28
LLAMADO COMUNA DE PICA.

MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N°35, CUMPLE

. MANDANTE: SERVIU I,

DESCRIPCION: CONSTRUCCION
PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS  28°
LLAMADOS, ARICA.

MEDIO VERIFICACION:
RECEPCION FINAL. NO CUMPLE

OBSERVACION: PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
FINAL, EMBARGO, ESTE
NC ES EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA
ACREDITAR EXPERIENCIA.,

ACTA

SIN

. MANDANTE: SERVIU I,

DESCRIPCION:
PROGRAMA DE
PARTICIPATIVA 29
COMUNA PICA.

CONSTRUCCION
PAVIMENTACION
LLAMADO,

Lo tony :, I why,
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MEDIO VERIFICACION: ACTA
RECEPCION FINAL NO CUMPLE

OBSERVACION; PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
FINAL, SIN  EMBARGO, ESTE
DOCUMENTO NO ES EL
_ SOLICITADO EN LAS BASES PARA
s . ACREDITAR EXPERIENCIA.

- 7. MANDANTE:; SERVIU ),
e ~ DESCRIPCION: CONSTRUCCION
C T : PROGRAMA DE PAVIMENTACION
PR PR, . PARTICIPATIVA 30° LLAMADO,
’ Lo REGION DE TARAPACA, COMUNA DE
PICA.,
MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N°62. CUMPLE

8. MANDANTE: SERVIU I.

DESCRIPCION: CONSTRUCCION
PROGRAMA DE PAVIMENTACION
PARTICIPATIVA 30°  LLAMADO,
REGION DE TARAPACA, COMUNA DE
HUARA.

MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N°43. CUMPLE

9. MANDANTE: SERVIU |.
DESCRIPCION: CONSERVACION
ACERAS Y SOLERAS EN COMUNA DE
IQUIQUE, SECTOR NORTE ETAPA I,
SECTOR | TRAMO ESMERALDA - JUAN
MARTINEZ- OHIGGINS — AV. ARTURO
PRAT.

MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N°40. CUMPLE

N 10.MANDANTE: MOP.
o DESCRIPCION; CONSERVACION
S s MAYOR AREA DE MOVIMIENTO
I I AEROPUERTO DIEGO  ARACENA
202172022, 2° LLAMADO.

MEDIO VERIFICACION: ACTA
RECEPCION PROVISORIA, NO CUMPLE
OBSERVACION: PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
PROVISORIA, SIN EMBARGO, ESTE
PDOCUMENTO NO ES EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA
ACREDITAR EXPERIENCIA.

11.MANDANTE: MOP.
R DESCRIPCION: CONSERVACION
RUTINARIA SECTOR  PLATAFORMA

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION -~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono {57) 2583047
Comuna de Alto Hospiclo - Regidn de Tarapacd
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I

COMERCIAL AEROPUERTO DIEGO
ARACENA, PLAN DE RECUPERACION.
MEDIO VERIFICACION: ACTA
RECEPCION PROVISORIA. NO CUMPLE
OBSERVACION: PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
PROVISORIA, SIN EMBARGO, ESTE
DOCUMENTO NO ES EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA
ACREDITAR EXPERIENCIA.

12.MANDANTE: MOP.

DESCRIFCION: CONSERVACION
PUNTOS DE POSADA REGION DE
TARAPACA (2DO. LLAMADO).

MEDIO VERIFICACION: ACTA
RECEPCION PROVISORIA. NO CUMPLE
OBSERVACION: PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
PROVISORIA, SIN EMBARGO, ESTE
DOCUMENTO NO ES EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA
ACREDITAR EXPERIENCIA.

T13.MANDANTE: SERVIU XV.

DESCRIPCION: MEJORAMIENTO
E.EP.P. LOS INDUSTRIALES |, AREA 2
POLIMETALES, ARICA.

MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
Y RESOLUCION "AFECTA N°27/2019,
APRUEBA CONTRATO. CUMPLE

‘T4, MANDANTE; SERVIU XV.

DESCRIPCION; CONSTRUCCION
PAVIMENTOS  PARTICIPATIVOS  30°
LLAMADO ETAPA I, ARICA.

MEDIO VERIFICACION: RESOLUCION
ADJUDICACION. NO CUMPLE
OBSERVACION: PROPONENTE NO
ADJUNTA DOCUMENTO QUE
ACREDITE EXPERIENCIA.

T5.MANDANTE: AGUAS DEL ALTIPLANO.

DESCRIPCION: SERVICIO DE
REPOSICION DE PAVIMENTOS EN
ARICA 2018-2021.

MEDIC VERIFICACION: CERTIFICADO
N°195, DE FECHA 24 DE OCTUBRE DEL
2023, CUMPLE

16.MANDANTE: AGUAS DEL ALTIPLANO.

DESCRIPCION: SERVICIO DE
REPOSICION DE PAVIMENTOS EN
ARICA 2021-2023.

i
i
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que sean requeridos por
la Unidad Técnica.

e Plazos minimos a
considerar para o
correcta entrega de los
servicios y/o productos.

|e Tiempos de respuesta

en caso de urgenclas
| - .y/o emergencias.

.1 e .. Déscrpcion,” Técnica vy
fotografia = de los

... vehiculos ‘que utilizard
para la entrega de 10s

| .. servicios.y/o productos.

¢ Descripcion del servicio
post venta.

-

. 30%

Se clasificard el material que se
extraiga de la excavacidon o
perflamiento de suelo, para ser
usado como relleno en los sectores
que Indican en el proyecto, siempre
y cuando cumpla con las
exigencias del item rellenos con
material de empréstito y sea
debidamente autorizado por la
Inspeccion Técnica de la Obra del
Serviu Regién de Tarapacd.

Todo el material proveniente de las
demoliciones de pavimentos
existentes serd refirado de las
faenas en un plaze méximo de 48
horas a botaderos autorizados por
la autoridad competente.

REMOCION Y REPOSICION DE BASE
GRANULAR 10 CM

|
) Mticattarat IR | s o
SECOPLAC
—Gites Cludaed, Thgor, Cincod,~——
MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N°1%94, DE FECHA 24 DE OCTUBRE DEL
2023. CUMPLE
El proponente acredita un fotal de
8 experiencias.
El proponente tiene el 1°_Mejor
Andlisis de la Oferta Técnica. A
1 ' confinuacién, se indicard lo
K informado en su Plan de Trabagjo.
" Andlisis de la Oferta
o o Téenieca: '« Procedimiento completo para la
: TR R entrega de los serviclos y/o
" | Segun lo indicado en el Ard. productos cada ver que sean
-148° Nro. ‘5, de las Bases requeridos por la Unidad
- | Administrativas. Técnica.
1Se evaluard el Plan de| CORYE, DEMOLICIONES Y RETIRO DE
| Trabdjo que presente el ESCOMBROS.
|proponente en base a la
jinformacién que entregue |Se comenzard con el despseje del
segun los siguientes 5|recinto de todo material gjeno g la
puntos: obra, tales como basuras,
. escombros y el retiro de pavimentos
« Procedimiento existentes, para dar cabida a las
completo para la | estructuras de pavimentos
enirega de los servicios | proyectadas.
y/o productos cada vez 10 3.00 1.80
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Se comenzard con la colocacioén,
mezclado y compactacion de la
base granular sobre la subrasante,
de acuerdc a las cotas vy
dimensiones indicadas en los planos
del proyecto, con un espesor
compactado de 10 cms.

Lo base serd humedecida
convenientemente y compactada
con rodillo vibradeor. Lo base
estobilzada se compactard con la
humedad Optima hasta obtener
una densidad igual o superior al
95% de Ila densidad méxima
compactada seca.

MEZCLA ASFALTICA E=5 CMS
INCLUYE IMPRIMACION

Una vez recibido la base
estabilizada compactada,  se
aplicard la imprimacién en el areaq
a asfaltar, y se procedera a la
colocacién la carpeta asfdltica en

cdliente, esto debe hacerse 24

horas antes de la colocacién de la
mezcla.

1

La instalacién de la  carpeta
asfaltica se hard con el equipo
adecuado, considerando Finisher,
Rodillo Compactador, Redillo
Neumdtico y Placa para los puntos
de dificil acceso.

Desde Ila Planta de Asfalio se
trasladard la mezcla asfdaltica en
camiones Tolva, que deberdn ir
encarpados para  mantener la
temperatura durante el traslado a
la obra.

La temperatura deberd controlarse
en la Planta de Asfalto y al
momento de instalar la mezcla en
obra.

s Plazos minimos a considerar
para la correcta entrega de los

i -

Comuna dé Alto Hosplcio — Regidn de Tarapacda
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servicios y/o productos.

Una vez que se comienzan con [a
intervencién del bacheo, éstos
deben quedar ejecutados en un
plazo no mayor a 24 hrs.

*» Tiempos de respuesta en caso
de urgencias y/o emergencias.

En los casos de urgencias y/fo
emergencias, el tfiempo de
respuesta o intervencién no serd
mayor A 48 hrs, para identificar e
intervenir,

» Descripcién Técnica y fotografia
de los vehiculos que vulilizara
para la entrega de los servicios
y/o productos.

CAMION TOLVA, para el fraslado
de base estabilzada y retiro de
escombros

CAMION BACHEADOR, se
encargara de trasladar la mezcla
asfdltica en los sectores a intervenir

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION = MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramdén Pérez Cpazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57} 2583047
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Pé&gina 13 de 18




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

E Tultiewtlural

=
[
l Eil

e

SECRETARIA COMUNAL
PLANIFICACl&N
SECOPLAC

—M@mriwi. FHgjor, Qutudad——

CAMION, se utlizard para el
abastecimiento de materiales vy
herramientas a utilizar,

RODILLC, equipo a utilizar para la
compactacién de los bacheos.

Cemuna de Alto Hospicio — Region de Tarapacd
PAging 14 de 18
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s Descripcién del servicio post
venta.

Los trabajos cuentan con garantia
durante todo el plazo de ejecucion
del contrato, si es necesario se
deberd rehacer el parche siempre y
cuando no sean dafados por
intervencién de terceros.

En caso de haber dalguna
observacién a los trabgjos, se
evaluard en conjunto al ITO para

ver la solucidn mas adecuada.

Total-Puntaje Obienid_f;'o- 5,10 ;

4, CONCLUSIONES

.

En virtud del andlisis efectuado a cada una de las variables, establecidas en el Articulo 65° de las
Bases Administrativas que rigen esta propuesta, v en consideracién a la calificaciéon que se redlizd a
cada una de ellas podemos reclizar el siguiente cuadro resumen:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramon Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono {57} 2583047
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Paging 15 de 18



MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

SECRETARIA CDMIJNAIS

el

| PLANIFICACI
SECOPLAC
—— Ttias Qinda. TMejor Cludad, ——
21 OFERTA - OFERTA _
: EMPRESA ECONOMICA |  TECNICA "°“':f::f'°"
40% 60%
CONSTRUCTORA MAGA
. R }
" | UMITADA 4,00 510 9,10

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone ADJUDICAR la
propuesta publica N°070/2024, ID: 3447-128-LE24, denominada “Suministro de asfalto para parches o
bacheos de calles de la Comuna de Alto Hospicio”, al proponente “CONSTRUCTORA MAGA LIMITADA",
RUT: 76.031.444-3, cuya duracion del contrato es hasta alcanzar las 499 UTM, cuya fecha de inicio del
suministro serd contados desde la fecha aceptacién de la orden de compra o una vez transcurrido 24
horas desde la fecha de envio de la orden de compra que formaliza la adjudicacién, lo que ocurra
primero. Los valores ofertados y su detalle son los siguientes:

CONSTRUCTORA MAGA LIMITADA
R.U.T.: 76.031.444-3
SErs Valor
- Descripcion. Cant. | Unidad V°f°;g;‘°"°"° Retancin | Unfaro
R e o ruto
Bacheo profundo o
Reparacion de Espesor
1 completo de Estructura | m? $55.000 $10.450 $65.450
de Pavimento,
en caliente.
Bacheo profundo o
Reparacion de Espesor
2 completo de Estructura 1 m? $58.000 $11.020 $69.020
de Pavimento,
en frio.

Lc totalidad de los servicios y/o productos requeridos en materia de la presente licitacién, serdn
por la MAHO, con cargo a la cuenta N° 215-31<02-004-005-003, denominada “Mejoramlenio y
@Rn Caminos y Calles Distintos Se D

Y "Osvaldo Zenteno Pinto

Director (S) Comunal de Topectord dey /X AL _Tor (S) de Contrpl
Plcnificocién -UT. Jufidia ——
R.UT.: J

o iaz
Secretario
Mum ipal

R.U.T.

Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 583047
Comuna de Alto Hospicio - Region de Tarapacd
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DECLARACIGON JURADA
Sin conllictos de interés vy Confidencialidad
Comision Evaluadora Propuesta PUblica N°070/2024
“Suministro de asfalto para parches o bacheos de calles de la Comuna de Alto Hospicio”
ID Mercado PUblico N° 3447-128-LE24

Los Abgjo firmantes, en sus calidades de miembros integrantes de la Comisién Evaluadora de la

presente licitacion, declaran bajo juramento que:

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de. afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o fienen
interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de [a ley N° 18,044, sobre
sociedades andnimas.-

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo o fienen
interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion participe,

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comdn, soy © son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuyd evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer gradoe de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comudn, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comudn, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estén asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representaciéon o el mandato.

Nl'yo nl mi convwlen’re cwﬂ ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de cflnldcd tncluswe, ni aguel o aguella con quienes tenga hijos en comudn, tengo o tienen
amlsiod infima o enemistad manifiesta con algunc de los oferentes en el proceso de compra en
cuya eyaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes
en.dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

[N . . .

Ni'yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he ¢ han tenido
intervencién como peftito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

Ni yo. ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o fienen

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION = MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Pagina 17 de 18



MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
Mualticultural ;ri . SECHETARIA COMUNAL DE
B — PLANIFICACION

| SECOPLAC
— has Ciudad. Mejor Cindad, —

relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han
prestado en los dos Ultimos afios servicios profesionales de cualguier tipo y en cualquier
circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

¢« No me he desempenado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o
coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

e No he parficipado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algiun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

Osvaldo Zenteno Pinto
Director (S) Comunal de

Direktor (S) de Confrol

Planificacién - U.T. - = EH‘F\\ RYT:
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Patricio Gallardo Martinez José Va
Director (S) dé Administracién y Secrefprio
Finanzas Municipal
R.UT.: .. - Rebk T

\
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